
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171 giorgio.bertanza@unibs.it 

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173 +39 030 3711287 

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  
 

Provvedimento d’urgenza del Direttore del DICATAM 

Annullamento procedura concorsuale bando n. 15 - LABORATORIO DI ARCHITETTURA E 
COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA 2 

 

VISTO il Manifesto degli Studi per l'a.a. 2023/2024; 

VISTA la delibera del S.A. n. 306/5697 del 04 marzo 2014 in ordine alla programmazione didattica; 

VISTA la necessità di definire le coperture per gli insegnamenti ufficiali per l’a.a. 2024/2025; 

VISTA la delibera 6 p.to 8.1 del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, 
Ambiente e di Matematica del 24 aprile 2024, e la relativa tabella, con la quale veniva approvata l’offerta 
didattica dei Corsi di Laurea afferenti al DICATAM e venivano affidate le coperture degli insegnamenti 
per l’A.A. 2024/2025; 

CONSIDERATO che l’insegnamento di LABORATORIO DI ARCHITETTURA E 
COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA 2 (cod. A000526 - 3 CFU – 45 ore – secondo semestre) 
previsto nel piano degli studi del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-
Architettura, per l’a.a. 2024/2025, risultava senza titolare per 45 ore; 

VISTO l’avviso di selezione per l'attribuzione di incarichi di insegnamenti ufficiali a.a. 2024-2025, per il 
secondo semestre, pubblicato con Disposizione del Direttore del Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica n. 2369 del 19 dicembre 2023 per l’attribuzione 
dell’incarico di 45 ore per l’insegnamento di LABORATORIO DI ARCHITETTURA E 
COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA 2 (cod. A000526 - 3 CFU – 45 ore – secondo semestre) 
erogato nel Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico  in Ingegneria Edile-Architettura; 

VISTA la disposizione n. 182 del 29 gennaio 2025 con la quale il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 
Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica ha nominato un’apposita Commissione 
incaricata della valutazione delle domande pervenute; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità all’affidamento di 45 ore, presentata dalla prof.ssa Oliva Longo, 
professore associato in regime di impegno a tempo pieno, afferente al Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica, per l’insegnamento di LABORATORIO DI 
ARCHITETTURA E COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA 2 (cod. A000526 - 3 CFU – 45 ore – 
secondo semestre) erogato nel Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico  in Ingegneria Edile-Architettura, 
per l’a.a. 2024/2025, pervenuta in data 4 febbraio 2025, prot. 0029787/2025; 

VISTA la dichiarazione di disponibilità all’affidamento di 45 ore, presentata dalla prof.ssa Barbara Angi, 
professore associato in regime di impegno a tempo pieno, afferente al Dipartimento di Ingegneria Civile, 
Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica, per l’insegnamento di LABORATORIO DI 
ARCHITETTURA E COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA 2 (cod. A000526 - 3 CFU – 45 ore – 
secondo semestre) erogato nel Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico  in Ingegneria Edile-Architettura, 
per l’a.a. 2024/2025, pervenuta in data 4 febbraio 2025, prot. 0030069/2025; 



 

 

 

DECRETA 

Di annullare la procedura concorsuale per l’insegnamento di LABORATORIO DI ARCHITETTURA 
E COMPOSIZIONE ARCHITETTONICA 2 (cod. A000526 - 3 CFU – 45 ore – secondo semestre) 
erogato nel Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Ingegneria Edile-Architettura, per l’a.a. 
2024/2025 e di procedere successivamente con delibera di CDD all’attribuzione dell’incarico con risorse 
interne 

 

Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 

Il Direttore del Dipartimento 

     Prof. Giorgio Bertanza 

     (Documento firmato digitalmente) 


		2025-02-06T08:59:52+0100
	IT
	Giorgio Bertanza




